
Uroczysta XVIII Sesja Rady Miejskiej  z dnia 19.01.2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz – Bardzo 

serdecznie witam zaproszonych na sesję gości. Witam Księdza Dziekana Grzegorza Tworzewskiego 

wraz z Duchowieństwem, witam Matkę Generalną, Witam Panią Danutę Grzyb reprezentującą Pana 

Marszałka Sosnowskiego, witam Parlamentarzystów, Pana Ryszarda Bobera, witam Radnych 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Samorządowców powiatu Brodnickiego na czele z Panem 

Starostą, Pana Piotra Boińskiego, witam Radnych powiatu Pana Marka Buchalskiego i Pana Piotra 

Śliwowskiego, witam przedstawicieli instytucji i zakładów pracy z terenu powiatu Brodnickiego, 

witam wszystkich Samorządowców z terenu powiatu Brodnickiego, Zarządców Brama Epok, witam 

Radnych Rady Miejskiej Jabłonowo Pomorskie, witam Pana Burmistrza Przemysława Górskiego wraz 

z zastępcą Panem Jędrzejem Kucharskim, witam Skarbnika Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

Panią Barbarę Suchocką, witam Pana Sekretarza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie Edwarda 

Łukaszewskiego, witam Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miejskiej Agatę Słowik, witam byłych 

samorządowców i pracowników Urzędu w Jabłonowie Pomorskim, witam przedstawicieli zakładów 

pracy z terenu miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie, witam Dyrektorów Szkół, Przedszkola, 

Biblioteki, Centrum Kultury i Sportu w Jabłonowie Pomorskim, Kierowników jednostek 

organizacyjnych, witam wszystkich przedstawicieli wszystkich organizacji działających na terenie 

Jabłonowa Pomorskiego, 

 a szczególnie strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Harcerzy Związku Harcerstwa 

Polskiego z hufca Jabłonowo Pomorskie im. Jana Perszke. Witam sołtysów oraz Wszystkich Państwa 

przybyłych na dzisiejszą uroczystą sesję Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego.  

 

Wysoka Rado proszę o potwierdzenie obecności. 

15 obecnych , 0 nieobecnych mamy wymagane quorum. 

Informuję, że dzisiejszą sesje protokołuje Pani Paulina Kucińska. 

 

Zgodnie z art. 20 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. z późn. zm. obrady rady gminy 

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nad prawidłowością 

działania systemu czuwa p. Marian Lewandowski.  

Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, porządek obrad jest Państwu znany. Punkt pierwszy uroczystej sesji 

Rady Miejskiej to przyjęcie stanowiska w sprawie ustanowienia roku 2020 rokiem powrotu miasta  

i gminy Jabłonowo Pomorskie do wolnej Polski.  

Bardzo proszę o odczytanie stanowiska Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 19 stycznia 

2020 r w sprawie ustanowienia roku 2020 Rokiem Powrotu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie  

do wolnej Polski Panią Aleksandrę Juszkiewicz. 

 

 

Pani Aleksandra Juszkiewicz – Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego przyjmując na wniosek 

Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie niniejsze Stanowisko pragnie upamiętnić  

tę niezwykle doniosłą dla naszej Ojczyzny jak i miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie rocznicę, 

podkreślając zarówno historyczne, jak i teraźniejsze znaczenie wydarzeń, które miały miejsce w 1918, 

1919 i 1920 roku. 11 listopada 1918 roku, po 123 latach niewoli, germanizacji i rusyfikacji, wolna  

i niepodległa Rzeczpospolita powróciła na mapę świata. Marzenie pokoleń Polaków, jakim było 

odzyskanie niepodległości, dokonało się dzięki pełnej poświęcenia walce, zarówno na polach bitew 

powstań narodowych, jak i w codziennej ciężkiej pracy organicznej na rzecz zachowania polskiej 

tożsamości narodowej w okresie zaborów. Wskrzeszenie polskiej państwowości mogło się dokonać 

także dzięki temu, że mimo różnic ówcześni Polacy potrafili zjednoczyć się na rzecz spraw 

fundamentalnych.  

Samorząd miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie składa hołd Ojcom Niepodległości – Józefowi 

Piłsudskiemu, Romanowi Dmowskiemu, Wincentemu Witosowi, Ignacemu Paderewskiemu, 

Wojciechowi Korfantemu i Ignacemu Daszyńskiemu – którzy reprezentując różne obozy polityczne 

potrafili zjednoczyć się wokół idei Wolnej i Niepodległej Rzeczypospolitej Polskiej. Rada Miejska 

Jabłonowa Pomorskiego wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wyraża 

wdzięczność wszystkim pokoleniom Polaków, którzy przyczynili się do odzyskania przez nasz naród 



niepodległego bytu państwowego. Oddajemy cześć pamięci uczestników wszystkich polskich powstań 

narodowych, rozpoczynając od Insurekcji Kościuszkowskiej. Oddajemy cześć pamięci żołnierzy 

Legionów Polskich oraz wszystkich Polaków służących sprawie polskiej na frontach I wojny 

światowej. Rada Miejska i Burmistrz Miasta i Gminy składają hołd bohaterom, którzy obronili 

dopiero co odzyskaną niepodległość w wojnie polsko-bolszewickiej, jak również wszystkim tym, 

którzy w okresie międzywojennym podjęli się wysiłku budowy silnego i nowoczesnego państwa 

polskiego.  

Wzywamy wszystkie placówki edukacyjne i kulturalne miasta i gminy Jabłonowa Pomorskiego oraz 

instytucje i organizacje pozarządowe działające na obszarze naszego miasta i gminy do 

zaangażowania się na rzecz upamiętnienia tej historycznej rocznicy.  

Rada Miejska wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wyraża nadzieję, że ten 

historyczny Jubileusz będzie w naszym mieście i gminie świętowany w jedności wynikającej  

z łączącego nas dobra wspólnego, jakim jest niepodległa i suwerenna Rzeczpospolita Polska. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz – Dziękuję 

bardzo. Wspólne posiedzenie komisji wydało jednogłośnie pozytywną opinie do stanowiska. Bardzo 

proszę o zgłaszanie się do dyskusji. Jeśli nie ma zapytań przystępujemy do głosowania. Kto jest za ? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał ? Proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku.  

 

Stwierdzam, ze stanowisko zostało przyjęte 15 glosami za przy 0 głosów przeciw  i 0 głosów  

wstrzymujących się.  

 

Przechodzimy do następnego punktu obrad jakim jest rozpatrzenie projektów uchwał. 

 

Pierwszym punktem jest projekt uchwały  w sprawie nadania tytułu zasłużonego dla Pani Danuty 

Kulisz. Proszę Pana Burmistrza o przedstawienie proponowanego projektu uchwały. 

 

 

Burmistrz Przemysław Górski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Czcigodny Księże 

Dziekanie wraz z Duchowieństwem, Szanowni Państwo, Szanowni Mieszkańcy Jabłonowa 

Pomorskiego, jest mi niezmiernie miło przedstawić uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania tytułu 

zasłużonego dla miasta Jabłonowo Pomorskie dla Pani Danuty Kulisz.  

Pani Danuta Kulisz posiada 40-letni staż pracy w placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy 

Jabłonowo Pomorskie oraz najdłuższy - 19-letni - staż pracy na stanowisku dyrektora w dotychczasowej 

historii Przedszkola Samorządowego w Jabłonowie Pomorskim. W okresie sprawowania przez Panią 

Danutę Kulisz funkcji dyrektora przedszkole przechodziło wiele zmian organizacyjnych. Z budynku 

przy ul. Sikorskiego w Jabłonowie Pomorskim przeniesione zostało do budynku przy ul. Mostowej. 

Krótko po przeprowadzce placówki podjęte zostały prace inwestycyjne polegające na rozbudowie  

i modernizacji budynku przy ul. Mostowej. W czasie tych prac Pani Dyrektor zapewniła sprawne 

funkcjonowanie oddziałów przedszkolnych w lokalizacjach zastępczych oraz wykazała się ogromnym 

zaangażowaniem w zorganizowaniu sprawnego przebiegu ww. prac z jednej strony, oraz jak najlepszą 

realizacją zadań opiekuńczo-dydaktycznych placówki z drugiej strony.  

Pani Danuta Kulisz motywowała i motywuje nauczycieli i wychowawców do wdrażania nowoczesnych 

i nowatorskich metod pracy. Zajęcia dydaktyczne i opiekuńczo-wychowawcze z dziećmi prowadzone 

są aktywnymi metodami nauczania, do których trafnie dobierane są środki dydaktyczne. Jej zasługą jest 

prowadzenie zajęć w przedszkolu z wykorzystaniem metody "Dziecięca matematyka" Edyty 

Gruszczyk-Kolczyńskiej, metody Dennisowa, metody "Dobrego startu" Marty Bogdanowicz, czy 

muzycznej metody Karla Orffa. 

W pracy dydaktyczno-wychowawczej Pani Dyrektor kieruje się przede wszystkim dobrem dzieci. Dba 

o ich godność osobistą oraz przestrzega ich praw. Na szczególne podkreślenie i uznanie zasługuje 

angażowanie się Pani Dyrektor w organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom  

z zaburzeniami i opóźnieniami rozwojowymi oraz wprowadzenie monitoringu programu wczesnego 

wspomagania. 



Pani Danuta Kulisz dba o swój rozwój zawodowy. W 2008 roku uzyskała stopień nauczyciela 

dyplomowanego. Kierując powierzoną placówką w pełni wywiązuje się z ciążących na niej obowiązków 

wynikających z prawa oświatowego oraz potrzeb lokalnej społeczności. Uzyskuje wyróżniające oceny 

pracy ze strony organu prowadzącego oraz organu nadzoru pedagogicznego. Wysoki poziom nauczania, 

opieki i wychowania w Przedszkolu Samorządowym w Jabłonowie Pomorskim - dzięki właściwemu 

zarządzaniu przez Panią Danutę Kulisz - skutkuje tym, iż jego mury opuszczają kolejne roczniki 

wychowanków bardzo dobrze przygotowane edukacyjnie i społecznie do wkroczenia w następne etapy 

kształcenia i życia w społeczeństwie. 

Pani Danuta Kulisz spełnia wymagania, o których jest mowa w uchwale nr XXV/107/12 Rady Miejskiej 

Jabłonowa Pomorskiego z dnia 30 maja 2012 roku w sprawie regulaminu przyznawania honorowych 

wyróżnień Miasta Jabłonowa Pomorskiego, i dlatego może Jej być przyznany tytuł "Zasłużonego dla 

Miasta Jabłonowa Pomorskiego".  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz -Wspólne 

posiedzenie komisji wydało jednogłośnie pozytywną opinie do stanowiska. Bardzo proszę  

o zgłaszanie się do dyskusji. Jeśli nie ma zapytań przystępujemy do głosowania. Kto jest za ? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał ? Proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku.  

Dziękuję bardzo. 

 

Stwierdzam, że uchwała zostaje przyjęta 14 głosami za przy 1 głosie nieoddanym. 

Uchwała otrzymuje XVIII/111/20 i wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Oklaski. 

 

Drugi projekt uchwały to nadanie tytułu zasłużonego dla miasta Jabłonowa Pomorskiego dla  Pana 

Jana Miklikowskiego. 

Bardzo proszę Pana Burmistrza o przedstawienie proponowanego projektu uchwały. 

 

 

 

Burmistrz Przemysław Górski Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo również mam zaszczyt przedstawić uzasadnienie do uchwały w sprawie przyznania tytułu 

zasłużonego dla miasta Jabłonowa Pomorskiego dla Pana Jana Miklikowskiego.  

Pan Jan Ryszard Miklikowski całe swe życie związał z Jabłonowem Pomorskim. W Jabłonowie 

Pomorskim rozpoczął swą pracę zawodową w Polskich Kolejach Państwowych, pracując tam 

nieprzerwanie przez 36 lat. W Jabłonowie Pomorskim również rozpoczął swoją działalność  

w Ochotniczej Straży Pożarnej zostając członkiem OSP Jabłonowo Pomorskie w 1962 roku.  

W strukturach OSP i ZOSPRP pełnił szereg funkcji. W latach osiemdziesiątych przez 10 lat pełnił 

funkcję skarbnika w OSP Jabłonowo Pomorskie.  Przez okres 20 lat - od 1990 r. do 2010 r. - pełnił 

funkcję Prezesa OSP w Jabłonowie Pomorskim a do 2010 r. był również członkiem Zarządu Oddziału 

Powiatowego ZOSPRP w Brodnicy. Od 1990 r.  do chwili obecnej pozostaje aktywnym członkiem 

Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSPRP w Jabłonowie Pomorskim. Był czynnym strażakiem do 

ukończenia 65 roku życia z uprawnieniami dowódcy sekcji. W trakcie jego pracy jako Prezesa jednostka 

OSP w Jabłonowie Pomorskim wchodziła do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, co  

wymagało zaangażowania się w sprawy  doposażenia jednostki w niezbędny do prowadzenia działań 

ratowniczych sprzęt i wyposażenie. Przyczynił się do budowy i rozbudowy remizy strażackiej  

w Jabłonowie Pomorskim. 

Obok działalności związanej z funkcjonowaniem jednostki w zakresie ratownictwa Pan Jan Ryszard 

Miklikowski aktywnie prowadził działalność profilaktyczną organizując systematycznie pogadanki  

w szkołach w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, organizował gminny konkurs plastyczny 

pn. ,,Młodzież zapobiega pożarom” i eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

"Zapobiegajmy pożarom", włączając się również w konkursy organizowane na szczeblu powiatowym. 

W uznaniu zasług  związanych z prowadzoną działalnością na rzecz OSP Pan Jan Ryszard Miklikowski 

uhonorowany został wieloma wyróżnieniami i odznaczeniami. Otrzymał medale za zasługi dla 

pożarnictwa: brązowy w 1992 r., srebrny w 1994 r., złoty w 1997 roku. W 2018 r. otrzymał złoty medal 



,,Na  Straży” nadany przez Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie oraz wyróżniony został 

przez Zarząd OSP w Jabłonowie Pomorskim Honorowym Krzyżem Zasługi za aktywność społeczną. 

Podczas uroczystości obchodów 100-lecia OSP w Jabłonowie Pomorskim odznaczony został Srebrnym 

Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego, co stanowiło wyraz 

najwyższego uznania dla Jego działalności na rzecz OSP. 

Pan Jan Ryszard Miklikowski jest człowiekiem o wysokiej kulturze osobistej pracującym dla dobra 

mieszkańców naszego miasta i gminy. Zawsze przyjazny człowiekowi i pomocny w rozwiązywaniu 

jego problemów. W czasie pełnienia służby wyróżniał się wzorową postawą w wykonywaniu przyjętych 

na siebie obowiązków. W trakcie swojej działalności w OSP wykazywał się ogromnym 

zaangażowaniem w realizację bieżących zadań. Dzięki otwartości na ludzkie potrzeby zyskał miano 

człowieka cieszącego się sympatią i zaufaniem lokalnej społeczności. Jest wzorem dla innych 

strażaków, gdyż z pełnym oddaniem realizuje w praktyce ideę zawartą w haśle umieszczonym na 

sztandarze Ochotniczej Straży Pożarnej: „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. 

Pan Jan Ryszard Miklikowski spełnia wymagania, o których jest mowa w uchwale nr XXV/107/12 Rady 

Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 30 maja 2012 roku w sprawie regulaminu przyznawania 

honorowych wyróżnień Miasta Jabłonowa Pomorskiego, i dlatego może otrzymać tytuł "Zasłużonego 

dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego".  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz -Wspólne 

posiedzenie komisji wydało jednogłośnie pozytywną opinie do stanowiska. Bardzo proszę o 

zgłaszanie się do dyskusji. Jeśli nie ma zapytań przystępujemy do głosowania. Kto jest za ? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał ? Proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku.  

Dziękuję bardzo. 

 

Stwierdzam, że uchwała zostaje przyjęta 15 głosami za przy 0 głosach przeciw i 0 wstrzymujących się. 

Uchwała otrzymuje XVIII/112/20 i wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Oklaski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz - Pani Danuto, 

Panie Janie gratuluje otrzymania tak zaszczytnych wyróżnień. Kapituła i Rada miejska przyjęła 

wnioski Pana Burmistrza jednogłośnie co oznacza, że nie było żadnych wątpliwości zgłoszonych 

kandydatów. W czasach gdzie praca jest niedoceniana te zaszczytne wyróżnienia nabierają 

szczególnego wymiaru. Praca Pani Danuty i Pana Jana można rozpatrywać w ramach służby. Służby 

dla drugiego człowieka. W przypadku Pani Danuty dla tego najmłodszego a w przypadku Pana Jana 

służby dla drugiego człowieka z narażeniem życia. Jeszcze raz gratuluję i życzę wszelkiej 

pomyślności w dalszym życiu. 

 

Wręczenie wyróżnień. 

 

Przemowa Pani Danuty Kulisz i Pana Jana Miklikowskiego (podziękowania). 

 

Wyczytanie osób, które złożyły podpis pod aktem Kapsuły Czasu. 

 

W imieniu Pana Wicemarszałka Zbigniewa Sosnowskiego głos zabrała Pani Danuta Grzyb. 

 

Oklaski. 

 

Głos zabrał Pan Starosta Brodnicki Piotr Boiński. 

 

Oklaski. 

 

Moment, w którym zostały umieszczone w kapsule czasu rzeczy, które mają zostać przekazane 

następnym pokoleniom.  

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz  - 

wyczerpaliśmy porządek obrad dzisiejszej sesji.  Dziękuję Wszystkim Państwu za przybycie.  

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Paulina Kucińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


